
Utredningar 
Kupongskatten 

F ondbörsutredningens betä:nkande 
"Förenklad aktiehantering" (SOU 1968: 
59) har föranlett en översyn av reglerna 
om kupongskatt i syfte att klarlägga vil
ka ändringar som fordras om utredning
ens förslag genomförs. Resultatet av 
denna översyn redovisas i en i finansde
partementet upprättad promemoria, Fi 
stencil 1969:8. Bolag som kommer att 
tillämpa fondbörsutredningens system för 
aktiehantering kallas i promemorian re
gistrerande bolag. Övriga bolag kallas 
kupongbolag. 

Registrerande bolag 

När det gäller registrerande bolag för
eslås helt nya regler beträffande ku
pongskatten. Enligt promemorian skall 
registrerande bolag vara skyldiga att 
innehålla kupongskatt med ledning av de 
upplysningar som aktieägare lämnar bo
laget. Kupongskatt skall inte innehållas 
om det framgår av upplysningarna att 
den utdelningsberättigade avstämningsda
gen inte är skattskyldig för kupongskatt. 
Saknas sådana upplysningar skall ku
pongskatt innehållas. Om bolaget utbeta
lar utdelningens bruttobelopp utan till
gång till upplysning om att den utbetal
ningsberättigade inte är skattskyldig till 
kupongskatt, blir bolaget ansvarigt för 
erläggande av kupongskatt och måste 
förskjuta det felande beloppet. Bolaget 
har emellertid rätt att söka sitt åter av 
den skattskyldige - Registrerande bolag 
föreslås skola redovisa till kupongskatte
kontoret endast en gång, senast 60 dagar 
efter avstämningsdagen. Kontrolluppgift 
skall lämnas enligt stickprovsmetod. 
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Kupongbolag 

För kupongbolagen föreslås i stort sett 
oförändrade regler. Ändrade regler före
slås emellertid beträffande bolagens skyl
dighet att redovisa kupongskatt och ut
delningsuppgifter. 

Vissa pensionsförsäkringar 

I en inom finansdepartementet upp
rättad promemoria, Fi stencil 1969:9, 
föreslås ändrad beskattningssituation för 
följande pensionsförsäkringar. 

Pensionsförsäkring meddelad av utländsk 
försäkringsanstalt m. m. 

Rätten till avdrag för pensionsför
säkringspremie föreslås upphävd, om för
säkringen meddelats av utländsk försäk
ringsanstalt som inte har tillstånd att 
driva försäkringsrörelse här i landet. 
Motsvarande föreslås också beträffande 
meddelad försäkring i viss, utomlands 
bedriven försäkringsrörelse. I detta fall 
avses svensk eller utländsk försäkringsan
stalt, som med vederbörligt tillstånd dri
verförsäkringsrörelse här i landet. - Å 

andra sidan föreslås att pension, som 
utfallit på nämnda försäkringar, inte 
skall beskattas. 

Omklassificering av vissa pensions
försäkringar 

Om pensionsförsäkring meddelats i 
svensk eller här verksam utländsk försäk
ringsanstalt föreslås att försäkringen 
under vissa förutsättningar skall omklas
sificeras till kapitalförsäkring. Detta skall 
ske i samband med utflyttning i riket 
och vid vissa förmånstagareförordnanden. 

De föreslagna reglerna avses skola till
lämpas vid 1970 års taxering. 
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